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Activo 

Activo circulante -- ---

Efectivo y equivalentes 

CONCEPTO 

Derechos a recibir efectivo o equivalentes 
Derechos a recibir bienes o servicios 

Inventarios 

Almacenes 
-- --

Estimación por pérdida o deterioro de activos circulantes 

Otros activos circulantes --- ---
Activo no circulante 

Inversiones financieras a largo plazo 

Derechos a recibir efectivo o equivalentes a largo plazo 

Bienes inmuebles, infraestructura y construcciones en proceso 

Bienes muebles 
Activos intangibles __ 
Depreciación, deterioro y amortización acumulada de bienes 

Activos diferidos 

Estimación por pérdida o deterioro de activos no circulantes 

Otros activos no circulantes 

MUNICIPIO DE GUADALAJARA 

ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO LGCG 

DEL 01 AL 31 DE DICIEMBRE DE 2023 

SALDO 

INICIAL 

11,985,167,614.67 

597,048,588.74 

572,039,656.96 

20,487,954.13 

4,520,977.65 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

11,388,119,025.93 

�.809,068.11 

644,018.16 

8,908,943,346.98 

1,971,688,265.84 

165,368,979.42 

0.00 
-

75,624,760.67 

0.00 

1,040,586.75 

CARGO DEL 

PERIODO 

�62,153,929.14 

48,053,299,799.82 

36,508,763,621.93 -- ---
11,436,944,677.58 

107,591,500.31 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

3,808,854,129.32 

2,019,558,898.21 

0.00 

1,600,101,598.48-- ---
166,304,477.06

22,889,155.57 

0.00 
--

0.00 

0.00 

0.00 

ABONO DEL 

PERIODO 

52,557,518,854.30-- --
48,404,175,553.76

36,861,108,089.94

11,437,368,074.77

105,699,389.05 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
4,153,343,300.54 

�l,317,521.96 

0.00 

2,141,297,168.73 -- ---

728,609.85 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

SALDO 

FINAL 

VARIACIÓN DEL 

PERIODO 

11,289,802,689.� 

246,172,834.80 

219,695,188.95 

20,064,556.94 

6,413,088.91 
0.00 

0.00 

0.00 

0.00 

11,043,629,854.71 

273,050,444.36 

644,018.� 

8,367,747,776.73 

2,137,264,133.05 

188,258,13� 

0.00 --
75,624,760.67 

0.00 
--

1,040,586.75 

-695,364,925.16

-350,875, 753.94

-352,344,468.01

-423,397 .19

1,892,111.26

0.00 

0.00 

0.00 

0.00 
-344,489,171.22

8,241,376.25 

0.00 -- -

-541,195,570.25 

165,575,867.21 -- -

22,889,155.57 

0.00 

0.00 -- --

0.00 

0.00 

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los estados financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son resposabilidad del
emisor.

�

Mtro. Luis Garcí, 

Gobierno de

Guadalajara

'-,,1 
Tesorería 


